



## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

### О внесении изменений в Закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Принят  
Государственным Советом  
Республики Крым

11 августа 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Крым от 9 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021 "О бюджете Республики Крым на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" (Ведомости Государственного Совета Республики Крым, 2021, № 12, ст. 599; 2022, № 6, ст. 259) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры "232911639204,11" заменить цифрами "233311639204,11", цифры "60437462414,06" заменить цифрами "60637462414,06", цифры "172474176790,05" заменить цифрами "172674176790,05";

в пункте 2 цифры "240920234060,39" заменить цифрами "241320234060,39";

2) в пункте 2 части 4 статьи 10 цифры "400835400,00" заменить цифрами "800835400,00", цифры "147025116,11" заменить цифрами "547025116,11";

3) в Приложении 1:

строку

1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	60437462414,06
------------------------	--------------------------------	----------------

заменить строкой следующего содержания:

1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	60637462414,06
------------------------	--------------------------------	----------------

строку

1 11 02102 02 0000 120	Доходы от операций по управлению остатками средств на едином казначейском счете, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации	565100000,00
------------------------	---	--------------

заменить строкой следующего содержания:

1 11 02102 02 0000 120	Доходы от операций по управлению остатками средств на едином казначейском счете, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации	765100000,00
------------------------	---	--------------

строку

2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	172474176790,05
------------------------	---------------------------	-----------------

заменить строкой следующего содержания:

2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	172674176790,05
------------------------	---------------------------	-----------------

строку

2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	41812089500,00
------------------------	---	----------------

заменить строкой следующего содержания:

2 02 10000 00 0000 150	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	42012089500,00
------------------------	---	----------------

после строки

2 02 15409 02 0000 150	Дотации бюджету Республики Крым в целях обеспечения его сбалансированности	17687008700,00
------------------------	--	----------------

дополнить строкой следующего содержания:

2 02 15549 02 0000 150	Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации	200000000,00
------------------------	--	--------------

строку

Всего доходов		232911639204,11
---------------	--	-----------------

заменить строкой следующего содержания:

Всего доходов		233311639204,11
---------------	--	-----------------

4) в Приложении 2:

после строки

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений	1 11 02033 13 0000 120		100	
--	------------------------	--	-----	--

дополнить строками следующего содержания:

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских округов, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	1 11 05326 04 0000 120	50	50	
Плата по соглашениям об установлении	1 11 05326 10 0000 120	50	50	

сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации				
Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, которые расположены в границах городских поселений, которые находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации	1 11 05326 13 0000 120	50	50	

5) в Приложении 8:  
строки

<b>Министерство финансов Республики Крым</b>	827					<b>3398699589,21</b>
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	827	01				405675582,11

заменить строками следующего содержания:

<b>Министерство финансов Республики Крым</b>	827					<b>3798699589,21</b>
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	827	01				805675582,11

строки

Резервные фонды	827	01	11			147025116,11
Резервный фонд	827	01	11	85 0 00 00000		147025116,11
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым	827	01	11	85 1 00 00000		147025116,11
Резервный фонд Совета министров Республики Крым	827	01	11	85 1 00 99000		147025116,11
Иные бюджетные ассигнования	827	01	11	85 1 00 99000	800	147025116,11

заменить строками следующего содержания:

Резервные фонды	827	01	11			547025116,11
Резервный фонд	827	01	11	85 0 00 00000		547025116,11
Резервный фонд высшего исполнительного органа	827	01	11	85 1 00 00000		547025116,11

государственной власти Республики Крым						
Резервный фонд Совета министров Республики Крым	827	01	11	85 1 00 99000		547025116,11
Иные бюджетные ассигнования	827	01	11	85 1 00 99000	800	547025116,11

строку

<b>ИТОГО</b>						<b>240920234060,39</b>
--------------	--	--	--	--	--	------------------------

заменить строкой следующего содержания:

<b>ИТОГО</b>						<b>241320234060,39</b>
--------------	--	--	--	--	--	------------------------

6) в Приложении 9:

строку

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ		01				4572288169,70
-----------------------------	--	----	--	--	--	---------------

заменить строкой следующего содержания:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ -		01				4972288169,70
-------------------------------	--	----	--	--	--	---------------

строку

Резервные фонды		01		11		147025116,11
-----------------	--	----	--	----	--	--------------

заменить строкой следующего содержания:

Резервные фонды		01		11		547025116,11
-----------------	--	----	--	----	--	--------------

строку

<b>ИТОГО</b>						<b>240920234060,39</b>
--------------	--	--	--	--	--	------------------------

заменить строкой следующего содержания:

<b>ИТОГО</b>						<b>241320234060,39</b>
--------------	--	--	--	--	--	------------------------

7) в Приложении 10:

строки

Резервный фонд	85 0 00 00000					400835400,00
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым	85 1 00 00000					400835400,00
Резервный фонд Совета министров Республики Крым (иные бюджетные ассигнования)	85 1 00 99000	800	01	11		147025116,11

заменить строками следующего содержания:

Резервный фонд	85 0 00 00000					800835400,00
Резервный фонд высшего исполнительного органа государственной власти Республики Крым	85 1 00 00000					800835400,00
Резервный фонд Совета министров Республики Крым (иные бюджетные ассигнования)	85 1 00 99000	800	01	11		547025116,11

строку

ИТОГО	240920234060,39
-------	-----------------

заменить строкой следующего содержания:

ИТОГО	241320234060,39
-------	-----------------

8) Приложение 13 изложить в новой редакции (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Крым

г. Симферополь,



С. АКСЁНОВ

11 августа 2022 года  
№ 310-ЗРК/2022

Приложение 13

к Закону Республики Крым

от 9 декабря 2021 года № 242-ЗРК/2021

(в редакции Закона Республики Крым

*от ноября 2022 года*

*~ 310-ЗРК/2022)*

Источники финансирования дефицита бюджета Республики Крым  
на 2022 год

(рублей)

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
1	2	3
	<b>ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА</b>	<b>8008594856,28</b>
000 01 00 00 00 00 0000 000	<b>ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ</b>	<b>8008594856,28</b>
	в том числе:	
000 01 03 00 00 00 0000 000	<b>Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации</b>	<b>2500559000,00</b>
000 01 03 01 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	2500559000,00
000 01 03 01 00 00 0000 700	Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	12500559000,00
827 01 03 01 00 02 0000 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации	12500559000,00
827 01 03 01 00 02 0001 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (привлечение бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации)	10000000000,00
827 01 03 01 00 02 2700 710	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации (привлечение бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов)	2500559000,00

1	2	3
000 01 03 01 00 00 0000 800	Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10000000000,00
827 01 03 01 00 02 0000 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	10000000000,00
827 01 03 01 00 02 0001 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (погашение бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации)	10000000000,00
827 01 03 01 00 02 2700 810	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (погашение бюджетного кредита на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов)	0,00
000 01 06 00 00 00 0000 000	<b>Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов</b>	<b>100000000,00</b>
000 01 06 01 00 00 0000 000	<b>Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности</b>	<b>100000000,00</b>
000 01 06 01 00 00 0000 630	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в государственной и муниципальной собственности	100000000,00
815 01 06 01 00 02 0000 630	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации	100000000,00
000 01 05 00 00 00 0000 000	<b>Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов</b>	<b>5408035856,28</b>
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	245912198204,11
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	245912198204,11
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	245912198204,11
827 01 05 02 01 02 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	245912198204,11
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	251320234060,39
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	251320234060,39
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	251320234060,39
827 01 05 02 01 02 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации	251320234060,39